〒020-0023盛岡市内丸 3番 1 号

電話番号   019-651-6161
F   A   X   019-653-1291

ホームページ   http://www.tohoku-bank.co.jp

各位

株式会社 東北銀行

シンジケートローンの参加について

～大船渡市における太陽光発電事業の取組み～

 株式会社東北銀行（取締役頭取 浅沼 新）では、前田建設工業株式会社（代表取締役社

長 小原 好一）が設立した五葉山太陽光発電合同会社が実施する太陽光発電事業に対し

て、総額約 66 億円のプロジェクトファイナンス形式によるシンジケートローンに参加しま

したのでお知らせ致します。

 本事業は、岩手県大船渡市、陸前高田市及び住田町で構成される「気仙広域環境未来都

市」における震災復興を目的とし、岩手県大船渡市の五葉山の牧場跡地を有効活用し、エ

ネルギーの地産地消を可能とする設備容量約 20MW の太陽光発電事業です。

シンジケートローンは、株式会社三井住友銀行がアレンジャーを務め、当行、株式会社

岩手銀行、株式会社七十七銀行、株式会社北日本銀行が参加します。

 当行では、引続き被災地の復興や活性化につながる事業の支援や取組みを行ってまいり

ます。

【事業概要】

事業者 五葉山太陽光発電合同会社

代表社員 前田建設工業株式会社

所在地 岩手県大船渡市

土地面積 約 34 万㎡

設備容量 約 20MW

以上

平成 26 年 4 月 1 日

【本件に関するお問い合わせ】

成長産業推進部（担当：中村）

電話番号：019-651-6161